RUA BERNARDINO MONTEIRO, Nº 96 – CENTRO – MUQUI/ES – CEP: 29.480-000

TELEFONE: (28) 3199-0456

MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 114 DE 27 DE MAIO DE 2025.

CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Muqui – ES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Constituição da República Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de

Muqui-ES, e;

Considerando que após levantamento e análise das despesas inscritas em Restos a Pagar do

Poder Executivo Municipal, as mesmas foram consideradas insubsistentes;

Considerando ainda, a necessidade do Poder Executivo Municipal demonstrar a real situação

dos passivos existentes.

DECRETA:

Art. 1º - Fica cancelado o valor de R$ 128.959,67 (cento e vinte e oito mil, novecentos

e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos), relativo despesas inscritas em Restos a

Pagar Não Processados do exercício financeiro de 2024 do Fundo Municipal de Saúde de

Muqui, conforme discriminados no Anexo I deste decreto.

Art. 2º - Fica cancelado o valor de R$ 58.183,72 (cinquenta e oito mil, cento e oitenta e

três reais e setenta e dois centavos), relativo despesas inscritas em Restos a Pagar Não

Processados do exercício financeiro de 2024 da Prefeitura Municipal de Muqui, conforme

discriminados no Anexo II deste decreto.

Art. 3º -  Fica a Secretaria Municipal de Administração e Finanças responsável para dar

publicidade ao presente Decreto, permitindo aos interessados exercerem o direito à defesa de

seus interesses.

Art. 4º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RUA BERNARDINO MONTEIRO, Nº 96 – CENTRO – MUQUI/ES – CEP: 29.480-000

TELEFONE: (28) 3199-0456

MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 5º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

Muqui – ES, 27 de maio de 2025.

Sérgio Luiz Anequim
Prefeito Municipal de Muqui

ANEXO I

Decreto nº 114 de 27/05/2025

Ano
Empenho

Data
Empenho Nº Empenho Credor Valor

2024 02/01/2024 0000002 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$165,50
2024 02/01/2024 0000005 ESCELSA S/A R$28,25
2024 02/01/2024 0000008 CESAN COMPANHIA ESP. SANTENSE DE SANEAMENTO R$3.731,87
2024 02/01/2024 0000021 ESCELSA S/A R$7.767,74
2024 02/01/2024 0000030 CIBOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME R$21.388,75
2024 02/01/2024 0000031 CIBOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME R$6.844,40
2024 17/01/2024 0000084 FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

DE SAUDE LTDA
R$3,28

2024 17/01/2024 0000089 ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELLI R$0,01
2024 17/01/2024 0000090 MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$204,84
2024 17/01/2024 0000091 MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$1.845,00
2024 24/01/2024 0000119 FUNCO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTELO - ES R$1.270,98
2024 24/01/2024 0000120 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM R$679,21

2024 24/01/2024 0000134 MULTILIMA LTDA - ME R$1.022,00
2024 31/01/2024 0000184 MULTILIMA LTDA - ME R$263,00
2024 21/02/2024 0000249 Marite Turismo LTDA R$201,30
2024 28/02/2024 0000260 CESAN COMPANHIA ESP. SANTENSE DE SANEAMENTO R$2.252,04
2024 06/03/2024 0000327 TARJA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA
R$127,40

2024 11/03/2024 0000354 FARMÁCIA PREÇO BAIXO DE MUQUI LTDA - ME R$619,56
2024 20/03/2024 0000427 INOVAMED HOSPITALAR LTDA R$0,03
2024 28/03/2024 0000498 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$2.836,60

2024 28/03/2024 0000499 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$11.541,86

2024 02/04/2024 0000510 AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$2.279,00
2024 02/04/2024 0000511 L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA R$118,00
2024 19/04/2024 0000539 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP R$280,00
2024 19/04/2024 0000541 UP Distribuidora LTDA R$280,00
2024 07/05/2024 0000635 E.L. FARIA RIBEIRO R$153,46
2024 07/05/2024 0000636 PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME R$184,50
2024 07/05/2024 0000650 Costa Camargo Com. de Produtos Hospitalares Ltda R$1.075,50
2024 07/05/2024 0000651 Costa Camargo Com. de Produtos Hospitalares Ltda R$1.150,79
2024 29/05/2024 0000810 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA. R$44,52
2024 03/06/2024 0000814 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$3.802,58

2024 10/06/2024 0000827 COMERCIO J L GAS & AGUA LTDA R$354,00
2024 19/06/2024 0000841 CESAN COMPANHIA ESP. SANTENSE DE SANEAMENTO R$372,17
2024 19/06/2024 0000842 ESCELSA S/A R$2.880,36
2024 20/06/2024 0000876 T M A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI R$285,00
2024 20/06/2024 0000877 T M A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI R$2.724,96
2024 20/06/2024 0000882 MAT MED HOSPITALAR R$300,00
2024 20/06/2024 0000884 FASTMED - COMÉRCIO LTDA. EPP R$2.050,00
2024 20/06/2024 0000885 DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$2.000,00
2024 20/06/2024 0000890 AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$98,72
2024 10/07/2024 0000969 VIAFOR VEÍCULOS LTDA. R$426,43
2024 10/07/2024 0000974 WDS TELECOM LTDA ME R$809,10
2024 18/07/2024 0001005 UP Distribuidora LTDA R$14,12
2024 18/07/2024 0001011 UP Distribuidora LTDA R$138,60
2024 18/07/2024 0001013 HOSPIDROGAS COM PROD HOSPITALARES LTDA. R$543,41
2024 07/08/2024 0001159 UNIQUE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI R$117,02
2024 13/08/2024 0001163 BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R$3.212,50
2024 19/08/2024 0001178 MARCELO DE C. MAURI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP R$64,20
2024 30/08/2024 0001234 BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R$487,10
2024 11/09/2024 0001289 MARCELO DE C. MAURI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP R$19,80
2024 11/09/2024 0001291 DROGAFONTE LTDA R$39,00

ANEXO I

Decreto nº 114 de 27/05/2025

Ano
Empenho

Data
Empenho Nº Empenho Credor Valor

2024 11/09/2024 0001294 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - Filial MG R$3,23
2024 11/09/2024 0001300 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

H
R$240,00

2024 11/09/2024 0001301 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R$2.900,00
2024 11/09/2024 0001304 C.B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA R$200,00

2024 11/09/2024 0001308 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$6.480,00

2024 11/09/2024 0001309 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA R$760,00

2024 11/09/2024 0001324 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$5.988,84

2024 11/10/2024 0001448 UP Distribuidora LTDA R$1.100,00
2024 11/10/2024 0001449 INOVAMED HOSPITALAR LTDA R$12,00
2024 11/10/2024 0001451 INOVAMED HOSPITALAR LTDA R$0,40
2024 11/10/2024 0001453 INOVAMED HOSPITALAR LTDA R$3,40
2024 11/10/2024 0001458 VIVA FARMACEUTICA SA R$3.600,00
2024 25/10/2024 0001518 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$4.000,00

2024 25/10/2024 0001519 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$6.352,74

2024 30/10/2024 0001522 HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA R$0,70
2024 25/11/2024 0001607 WDS TELECOM LTDA ME R$269,70
2024 25/11/2024 0001614 HOSPIDROGAS COM PROD HOSPITALARES LTDA. R$6,64
2024 28/11/2024 0001652 MARCELO DE C. MAURI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP R$19,80
2024 28/11/2024 0001662 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$1.467,26

2024 28/11/2024 0001663 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$6.456,50

R$128.959,67Total de Cancelamento de Restos a Pagar Não Processados

Sérgio Luiz Anequim

Prefeitura Municipal de Muqui

José Marcos de Castro

Secretário Municipal de Saúde de Muqui

ANEXO II

Decreto nº 114 de 27/05/2025

Ano
Empenho

Data
Empenho Nº Empenho Credor Valor

2024 02/01/2024 0000021 ESCELSA S/A R$1.198,31
2024 02/01/2024 0000022 ESCELSA S/A R$3.639,18
2024 02/01/2024 0000052 MARIA AUGUSTA RIBEIRO FRAGA R$1.846,17
2024 03/01/2024 0000079 VICTOR ROCHA FARIA 16314776767 R$4.032,00
2024 04/01/2024 0000113 ESCELSA S/A R$4.456,73
2024 05/01/2024 0000125 ESCELSA S/A R$1.254,95
2024 08/01/2024 0000175 ESCELSA S/A R$2.315,28
2024 08/01/2024 0000192 WDS TELECOM LTDA ME R$124,35
2024 11/01/2024 0000208 ESCELSA S/A R$601,80
2024 11/01/2024 0000249 ESCELSA S/A R$123,81
2024 11/01/2024 0000268 OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL R$1.500,00
2024 11/01/2024 0000270 ESCELSA S/A R$1.029,02
2024 23/01/2024 0000324 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$12,38
2024 24/01/2024 0000349 DANIELLE HERMINIO BARBOSA ELEUTERIO FERNANDES R$300,00
2024 30/01/2024 0000432 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - DARF R$109,41
2024 31/01/2024 0000584 ECT - EMPRESA BRAS DE CORREIOS E TELEGRAFOS R$2.930,12
2024 31/01/2024 0000639 ESCELSA S/A R$1.409,41
2024 19/02/2024 0000721 BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R$44,40
2024 21/02/2024 0000752 ESCELSA S/A R$456,44
2024 29/02/2024 0000789 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - DARF R$643,49
2024 29/02/2024 0000911 ESCELSA S/A R$926,08
2024 29/02/2024 0000914 ESCELSA S/A R$926,97
2024 29/02/2024 0000936 ESCELSA S/A R$6.126,51
2024 29/02/2024 0000942 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$88,00
2024 29/02/2024 0000943 BANESTES S/A R$131,80
2024 07/03/2024 0000985 BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R$263,56
2024 20/03/2024 0001075 IMPÉRIO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. ME R$150,00
2024 28/03/2024 0001234 BUENO COMERCIO DE VESTUARIO LTDA - MEE R$93,60
2024 20/05/2024 0001771 MULTILIMA LTDA - ME R$975,00
2024 28/05/2024 0001804 GRAZIELE BORGES MATIELE LIMA R$911,48
2024 28/05/2024 0001938 CONSTRU HERMES LTDA R$709,92
2024 28/06/2024 0002335 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$8.756,83
2024 10/07/2024 0002458 BETÂNIA SALUCI BRAZIL BERNARDES R$1.412,00
2024 11/07/2024 0002484 ESCELSA S/A R$217,48
2024 30/09/2024 0003398 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - DARF R$72,79
2024 10/10/2024 0003417 A L CONSTRUÇÕES LTDA. ME R$31,50
2024 18/10/2024 0003566 ESCELSA S/A R$273,52
2024 25/10/2024 0003569 ROBERTA BRAGA DE OLIVEIRA FORMAL R$1.800,00
2024 31/10/2024 0003729 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$261,61
2024 04/11/2024 0003802 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$2.000,00
2024 27/11/2024 0003925 NEO CONSULTORIA E ADMINISTR. DE BENEFÍCIOS EIRELI R$4.000,00
2024 17/12/2024 0004145 T M A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI R$27,82

R$58.183,72Total de Cancelamento de Restos a Pagar Não Processados

Sérgio Luiz Anequim

Prefeito Municipal de Muqui

		2025-07-01T14:27:50-0300
	SERGIO LUIZ ANEQUIM:01741116732

		2025-07-01T14:28:06-0300
	SERGIO LUIZ ANEQUIM:01741116732

		2025-07-01T14:32:25-0300
	JOSE MARCOS DE CASTRO:69825513772

		2025-07-02T09:10:30-0300
	SERGIO LUIZ ANEQUIM:01741116732